

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه باید سیمای شهر را ورزشی کرد گفت: قهرمان شهر هم راستای سیاست های شورای شهر تهران بوده و توانسته با حضور چشم نواز خانواده ها، بیش از یک میلیون شهروند پایتخت را درگیر فعالیت ورزشی کند. محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران، با اشاره به مسابقات «قهرمان شهر» اظهار داشت: به طور قطع این دست از مسابقات به نوعی ورزش را در شهر ساماندهی و هدفمند می کنند، از این رو، تیم ها و ورزشکاران محلات و مناطق تلاش می کنند تا سطح خود را به این رقابت ها رسانده و بتوانند در سطح شهر تهران دارای رتبه شوند.

قهرمان شهر
رویداد
پر از چالش
مشارکت عمومی



وزیر ورزش و جوانان:

قهرمان شهر سبب تقویت تیم های ملی می شود

دستاوردهای مسابقات

توجه به استعدادهایی که در شهرهای کوچک و کم برخوردار امکان بروز ندارند از مهم ترین دستاوردهای رویداد ورزشی قهرمان شهر بوده است. وزیر ورزش و جوانان باور دارد با ادامه دار بودن این روند دیگر شاهد بی عدالتی در این زمینه نباشیم: «این مسابقات باید در طول سال نیز تداوم داشته باشد. اگر در شهرهای کوچک نیز شاهد برگزاری این رقابت ها باشیم مسیر را برای توسعه ورزش و عدالت در آن هموار کرده ایم. این امر باعث توسعه ورزش در سرتاسر میهن اسلامی مان می شود و به این شکل در آینده دیگر شاهد قهرمانی و مدالی آوری های تصادفی نخواهیم بود و افرادی را به قهرمانی می رسانیم که مستعد واقعی آن هستند. به این شکل این رویداد تیم های ملی مستعدتری را ایجاد خواهد کرد و خروجی آن در رقابت های بین المللی نیز سبب ایرانی قوی با ورزشکارانی جوان و شناخته شده خواهد بود.»

توسعه فضاهای ورزشی با نقش پررنگ شهرداری

در حاشیه مراسم تجلیل از قهرمانان مدال آور بازی های آسیایی هانگژو که به همت شهرداری تهران برگزار شد کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان و علیرضا آکانی، شهردار تهران به بحث و تبادل نظر در خصوص توسعه ورزش همگانی و افزایش فضاهای ورزشی پرداختند. وزیر ورزش و جوانان از عملکرد شهرداری تهران در برگزاری این رویداد بزرگ ورزشی قدر دانی کرده و ادامه می دهد: «توسعه فضاهای ورزشی و توسعه ورزش همگانی در دستور کار شهرداری تهران قرار دارد. توسعه همکاری ها میان وزارت ورزش و جوانان و شهرداری تهران در این زمینه به رشد و ارتقای این امر مهم کمک خواهد کرد.»

با برگزاری رویداد ورزشی بزرگ قهرمان شهر بسیاری از نوجوانان و جوانانی که امکانات کمی برای ورزش حرفه ای داشتند شناخته شدند. ثبت نام این دسته از ورزشکاران از دل محلات تهران آغاز شد و بسیاری از آنها در جریان برگزاری مسابقات ورزشی این رویداد شگفتی ساز شدند. مسابقات به طور حرفه ای دآوری شد و استعداد های ورزشی از گروه های سنی مختلف به تیم های حرفه ای تر معرفی شدند. «کیومرث هاشمی»، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه مراسم اهدای مدال به این ورزشکاران از راهیابی استعداد های شناخته شده در رویداد ورزشی «قهرمان شهر» به تیم های ملی خبر داد.

مسابقات قهرمان شهر، حرفه ای دآوری شد

سطح برگزاری این مسابقات به اندازه ای نزدیک به استانداردهای موجود بود که از ابتدای اجرای مسابقات تیم های دآوری و مربیان حرفه ای نیز به تماشاگران این رویداد اضافه شدند. همین امر سبب شد تا مربیان رشته های تخصصی ورزشی بیش از پیش از ظرفیت ها و بضاعت های ورزشی در دل محلات تهران و دیگر شهرها با خبر شوند. خروجی این مسابقات معرفی برخی از این قهرمانان به مربیان تیم ملی نیز بوده است. اکنون به همت مدیران شهری استعدادها در دل محلات گمنام نمی ماندند و با معرفی رسمی در دل یک رویداد ورزشی به تیم های ملی راه می یابند. وزیر ورزش و جوانان از پیگیری اجرای این مسابقات بوده است. کیومرث هاشمی که با علاقه و جدیت این مسابقات را دنبال کرده است این رویداد را سبب تقویت تیم های ملی می داند: «نقش رقابت های قهرمان شهر در تقویت تیم های ملی امری روشن است. از دل مسابقات قهرمان شهر استعداد های برتری که تا پیش از این نام و نشانی از آنها نبود شناسایی شدند. نام این قهرمانان در اختیار باشگاه ها قرار می گیرد و با طی مسیر بالندگی، این ورزشکاران با استعداد به تیم های ملی نیز معرفی خواهند شد.»

قدر دانی وزیر ورزش از شهرداری تهران

هتل فوتبال از جمله فضاهای ورزشی بود که شهرداری تهران نیز در به ثمر رسیدن آن همگام با فدراسیون فوتبال نقش مؤثری را ایفا کرد. این هتل در اسفندماه سال ۱۴۰۲ با حضور مدیران شهری، مدیران فدراسیون فوتبال و وزیر ورزش به بهره برداری رسید. کیومرث هاشمی با تقدیر از شهرداری تهران در این باره می گوید: «در این مجموعه امکانات و تجهیزات مختلفی پیش بینی شده و به همین دلیل تبدیل به مجموعه استانداردی شده است. من به سهم خودم از فدراسیون فوتبال و شهرداری تهران و همکاران شان قدر دانی می کنم چرا که توسعه زیر ساخت های فوتبال در نهایت به توسعه رشته پر طرفدار فوتبال در کشور کمک می کند. همکاری وزارت ورزش و شهرداری تهران در این زمینه افزایش می یابد و توسعه این فضاهای ورزشی ادامه خواهد داشت و به این شکل شاهد رفیع بی عدالتی ها و جانمایی اماکن ورزشی در نقاطی که از آن محروم هستند خواهیم بود.»



آرش صادقی



مدرس دانشگاه
و فیزیکولوژیست
ورزشی

تضمین سلامت مردم در شهرداری

توسعه ورزش های همگانی در شرایطی که بی تحرکی و مشکلات ناشی از زندگی شهری، سلامتی بسیاری از شهروندان را تهدید می کند، می تواند راه حلی برای کاهش مشکلات امروز شهرنشینان باشد. سازمان بهداشت جهانی، ورزش های شهروندی و همگانی را ورزش هایی می داند که با کمترین هزینه برای همه افراد جامعه در دسترس باشد و هدف از پرداختن به چنین ورزش هایی ارتقای بهداشت سلامت جسمی و روحی جامعه است.

سازمان ورزش شهرداری تهران در ۲ سال اخیر نقش اساسی در همگانی یا عمومی کردن ورزش در پایتخت «با حفظ سلامت جسمی و روحی و ایجاد نشاط و شادابی و استفاده مطلوب از اوقات فراغت و نیز ایجاد زمینه تفریحات سالم برای آحاد مردم» را ایفا کرده است. نگاهی به تأثیر ورزش بر سلامت جسمانی، روانی، اجتماعی و معنوی و میزان مشارکت مردم در دیگر کشورها نشان از اهمیت آن در زندگی روزمره دارد. سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است بیماری های قلبی عامل یک سوم مرگ و میر در جهان است و فعالیت بدنی منظم و مستمر را عامل کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی و در کنار آن کاهش فشار خون و خطر ابتلا به دیابت و نیز سرطان سینه در زنان عنوان می کند.

امروزه ورزش و به ویژه ورزش های همگانی از آنجا که موجب افزایش امید به زندگی از طریق ارتقای سلامت افراد جامعه می شود، یکی از شاخص های توسعه انسانی در جوامع به شمار می رود. همچنین با افزایش سلامت و نشاط جامعه سبب کاهش هزینه های درمانی و بهداشتی می شود و بهره روری نیروی کار جامعه را بالا برده و از این راه به توسعه همه جانبه آن در جامعه کمک می کند. علاوه بر این، ورزش همگانی در یک جامعه کار کردهای مطلوبی چون افزایش همدلی، تقویت همبستگی، مشارکت اجتماعی و تحکیم روابط و پیوندهای اجتماعی و کمک به فرایند جامعه پذیری افراد دارد.

سازمان ورزش شهرداری تهران با کارکردهای متنوع خود توانسته است علاوه بر تضمین سلامت جسمی و روحی افراد جامعه در کسب مهارت های اجتماعی، شکل گیری هویت فردی، کاهش تضادها و تنش ها و پر کردن اوقات فراغت نقش انکارناپذیری داشته باشد.